Peerken maakte al bedenkingen over de rechtvaardigheid in onze wereld...

Pipefax.

(Uit een publicatie van Drukk. P. Van den  
Abeelee - Aalst)

# DE «STICHEL» TE HAALERT

Na verder onderzoek is gebleken dat de stichel (roepsteen) wel degelijk een gedeelte is van de grafsteen van Heer Engelbert, stichter van Haaltert.

De onderstreepte woorden in de stichtingsakte (RAG) zijn nog duidelijk leesbaar op de steen.

(1) « Quicumque res suas in locis Deo dicatis conferunt ad usus Deo famulantium ad capescendam superne hereditatis possessionem hoc sibi non dubitent profuturum(?) quapropter notum sit omnibus hominibus tam futuris quam presentibus, quod ego Ingelbertus ingenius et ex ingeniis ortus progenitoribus, cogitans de salute anime mee ecclesiam Haltrensem nuncupatam in qua quidem monachorum ordo ab antecessoribus meis fuerat constitutus sed subripiente malorum infestatione propter loci penuriam est dispersus, ipsam in quam ecclesiam cum terris ab antecessoribus meis et à me ibi collatis pro salute anime mee et pro animabus patris et matris atque uxoris mee, nec non pro animabus